
VEŘEJNÁ SETKÁNÍ S OBČANY 
Při přípravě strategie mikroregionu a MAS je nezbytné se opírat o názory občanů v jednotlivých obcích, Při
vlastní tvorbě strategie se musí skloubit stanoviska komunitní i expertní, lidem je třeba vysvětlovat možnosti
obce, finanční a technické podmínky, možnosti zdrojů, efektivitu opatření. 
Proto bylo realizováno setkání s občany a řešeny možné postupy komunitního projednávání ISÚ MAS Brána
Brněnska,o.s.  ve  spolupráci  se  zástupci  členských  obcí  mikroregionu  Ivančicko,  neziskových  organizací,
podnikatelů a občanů  ve všech obcích a městech mikroregionu, za účasti managera MAS Ing  Bohanese a
zpracovatele strategie Ing. Kolářové. Diskuse, odborně řízená facilitátorem Mgr. Heřmanovou byla vedena
ve smyslu práce s tematickou skupinou dotčených aktérů při sběru dat a hodnocení dosavadní situace, sběru
námětů  apod.,  formou  kulatého  stolu,  pracovní  skupiny  nebo  metodou  tvorby  vize  komunity  k  stanovení
priorit, akčního plánování a možností korespondenčního připomínkování k dosažení:

• návaznosti  na  jiné  strategické  dokumenty,  strategické  dokumenty  menších  území,  strategické
dokumenty větších celků  respektovat (v případě jejich zastaralosti může tato strategie dát podněty na
jejich úpravy či aktualizaci) 

• šetření, jak se podobné problémy řeší jinde, zda by to bylo možné řešit takto i u nás, srovnávání se s
jinými (lepšími či nejlepšími) regiony 

• inovativních prvků, metod nebo způsobů řešení současných problémů přinášející zlepšení stavu, nebo
zkvalitnění situace o radikální  inovace  –  podstatná  změna  od  současného  stavu  o  přírůstková
inovace – navazuje ve své podstatě na současný stav o zajištění  udržitelnosti  inovace (  Inovace je
interaktivní proces, který zahrnuje i zpětnou vazbu od expertů a od cílových skupin)

• vybudování vztahů s širším okolím 

• nutnosti neustálé spolupráce s ostatními subjekty

• udržení stávající situace tam, kde to funguje

• měřitelných  indikátorů  potřeb  regionu  o  VÝSTUPY,  VÝSLEDKY  –  kvantifikované  a  měřitelné
indikátory potřeb regionu 

Vlastní náplň facilitovaného setkání byla rozdělena do několika bloků:
Co se v obci daří, na co jsou občané pyšní, co se jim líbí
Co se nedaří, co se nelíbí
Co bychom chtěli, náměty k řešení
U námětů k řešení bylo použito bodové hodnocení významnosti z pohledu občanů
Z prvního  setkání  s občany  mikroregionu  Ivančicko  je  zřejmé,  že  některé  jejich  názory  a  požadavky  jsou
nereálné finančně, organizačně a technicky, případně jsou zatíženy velmi subjektivním pohledem některého
občana.  Na  druhé  straně  mnohdy  občané  požadují  realizaci  akcí,  které  jsou  již  v přípravě,  případně  před
vlastním zahájením. 
Bez  diskuse  a  vysvětlení  ze  strany  vedení  obce  a  odborníků  a  bez  osvěty  veřejnosti  tak  dochází  zbytečně
k nereálným návrhům a představám o rozvoji obce.
Diskuse však jasně ukázala některé nedostatky v komunikaci mezi vedením obcí a občany a potřebě odborného
vyhodnocení  některých  problémů  (využitelnost  a  fungování  IDS,  spolupráce  obcí  s orgány  životního
prostředí), na druhé straně přinesla zajímavé podněty a náměty pro činnost mikroregionu i obcí. V případě
přítomnosti vedení obce byly i některé problémy společně řešeny v rámci veřejného projednávání. 
Závěry  setkání  s občany  přinesla  doporučení,  které  se  zásadním  způsobem  neliší  od  cílů,
stanovených zastupitelstvy obcí a mikroregoinem :   

SPOLEČNÉ ŘEŠENÍ V OBLASTI

 nakládání s odpady (organické, stavební)

 péči o lokální památky

 budování cyklostezek a naučných stezek,

1



 IDS (analýza využitelnosti a praktičnosti a funkčnosti IDS – propojení a návaznost IDS)

 dotování společných aktivit včetně Evropské územní spolupráce 

 informovanosti občanů o dění v mikroregionu

 rozšíření mikroregioniu o další obce ORP Ivančice, které již spolupracují s obcemi MR (Senorady,
Biskoupky)

 způsobů metod spolupráce zastupitelstev s občany

SPOLEČNÁ KONCEPCE 

 volnočasových aktivit (kultura, společné sportovní turnaje, setkání seniorů, kluby mládeže, sportovní
hry bez hranic mezi městy, 

 propagace turistických atraktivit regionu

Řešení v jednotlivých obcích 
Oblast technické vybavenosti (kanalizace, komunikace)
Oblast občanské vybavenosti (pro sport, volný čas, kulturu, sociální péči)
Oblast životního a obytného prostředí

2



Region/ skupina/Místo Místo Termín
Mikroregion Kahan Zastávka 27.6.2013

Mikroregion Kahan Zastávka 16.9.2013

Dolní Kounice, občané, NNO, podnikatelé Dolní Kounice 11.11.2013

Nové Bránice, občané, NNO, podnikatelé Nové Bránice 12.11.2013

Oslavany, občané, NNO, podnikatelé Oslavany 13.11.2013

Moravské Bránice, občané, NNO, podnikatelé Moravské Bránice 18.11.2013

Čučice, občané, NNO, podnikatelé Čučice 19.11.2013

Ivančice, občané, NNO, podnikatelé Ivančice 20.11.2013

Nová Ves, občané, NNO, podnikatelé Nová Ves 26.11.2013

Ketkovice, občané, NNO, podnikatelé Ketkovice 28.11.2013

Hlína, občané, NNO, podnikatelé Hlína 29.11.2013

Neslovice, občané, NNO, podnikatelé Neslovice 2.12.2013

Mělčany, občané, NNO, podnikatelé Mělčany 3.12.2013

obec Lukovany, občané, NNO, podnikatelé Lukovany 5.12.2013

Ponávka, občané, NNO, podnikatelé Lelekovice, Česká, Vranov 10.2.2014

Lipůvka, občané, NNO, podnikatelé Lipůvka 11.2.2014

Mikroregion Porta, občané, NNO, podnikatelé Předklášteří 17.2.2014

Jinačovice, občané, NNO, podnikatelé Jinačovice 24.2.2014

Čebín, občané, NNO, podnikatelé Čebín 26.2.2014

Kuřim, občané, NNO, podnikatelé Kuřim 5.3.2014

Drahonín, Doubraník, Olší, občané, NNO, podnikatelé Drahonín, Doubraník, Olší 6.3.2014

Mikroregion Domašovsko, občané, NNO, podnikatelé Domašov 11.3.2014

Moravské Knínice, občané, NNO, podnikatelé Moravské Knínice 17.3.2014

Mikroregion Kuřimka, občané, NNO, podnikatelé Veverská Bítýška 20.3.2014

Přibyslavice, občané, NNO, podnikatelé Přibyslavice 20.3.2014

Mikroregion Kahan, zemědělci z území celé MAS Zastávka 7.9.2015

Mikroregion Kuřimka, zemědělci z území celé MAS Kuřim 10.9.2015

Zemědělci z území celé MAS Kuřim 17.12.2015

Programový výbor MAS Brána
Brněnska, z.s.

Místo Termín

Obce, mikroregiony, neziskové organizace, podnikatelé Kuřim 21.3.2013

Obce, mikroregiony, neziskové organizace, podnikatelé Kuřim 3.11.2014

Obce, mikroregiony, neziskové organizace, podnikatelé Ivančice 17.9.2015

Obce, mikroregiony, neziskové organizace, podnikatelé Kuřim 19.11.2015

Obce, mikroregiony, neziskové organizace, podnikatelé Kuřim 10.12.2015

3



ZÁPIS DOLNÍ KOUNICE

Kulturní dům, 11.11.2013

CO SE VE MĚSTĚ  DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

 Památky 

 Řeka

 Krajinné prostředí -  procházky mezi vinohrady

 poutní kostel sv. Antoníčka 

 Spolkový život, kluby

 Luskoun OS

 Kónus klub

 Bohatost společenských akcí

 Senioři  - počítačové kurzy

 Z Ú

 Dobrá činnost TIC

 Aktivní Bratrstvo vinařů a kopáčů

 Nízká kriminalita

 Rychlí hasiči

 Sportovní možnosti - fotbalisti, judo, vodáci, 

 Psí cvičák 

CO SE NEDAŘÍ, CO SE NELÍBÍ

 Špatná podpora města, nezájem vedení města-18 bodů

 Málo aktivit pro menší děti – 12 

 Málo sportovišť, malé plácky pro neorganizované, volně přístupné - 23

 Špatná informovanost obyvatelstva + komunikace s městem, info systém nefunguje  - 26

 Malá podpora sportu + NNO – 12

 komunikace s městem – info sytém nefunguje, 

 Odpadky po městě - 8

 Špatná dopravní dostupnost - chodníky - silnice - 11

 Není dokončeno budování kanalizace - 14  

 Zvýhodnění některých částí města - 2

 Malá informovanost o záměrech města 11 

 Systém  samosprávy - 15

4



 IDS - 6

 Chybějící bankomat

 Špatný stav kaple sv. Antoníčka

 Fasáda kostela

 Chybějící cyklostezky, vycházkové zóny – 5

 Špatný povrch komunikací

 Chybějící chodníky 

CO BYCHOM CHTĚLI

 Zpracovat koncepci rozvoje města  -  plán rozvoje  investic

o Besedy s občany o jejich prioritách

o Výstavba 

o Školství 

o Elektronizace samosprávy

o Doprava 

o Sport 

o Volný čas

o Životní prostředí   

 Transparentní účet města 

 Pokrytí televizním signálem (nebo kabelová televize) 

 Optický kabel s  internetem

 Veřejný zpravodaj /Elektronický zpravodaj

 Rozhlas 

Školství, volný čas a sport

 Sportoviště 

 Cyklostezky

 „ Bezprahové“, volně přístupné sportoviště

 Obytné zóny (značky)

 Jazykové kroužky - kursy angličtiny a němčiny, atd. 

 Počítačové kroužky

 Lepší vybavení IT ve škole

 Větší podpora neziskových organizací

 Větší provázanost školství a sportovních oddílů

 Lepší (třeba i placené) využití míst - Tělocvična, Loděnice, Hasička 

5



Doprava a komunikace

 Zbudovat chodníky s nájezdy pro vozíčkáře – Ivančická, ulice Jiráskova, Trboušanská

 Upravit vedlejší komunikace (uličky)

 Odpočívací zóny na vedlejších komunikacích (uličky, vzdálenější ulice apod.)

 Autobusová zastávka – Ivančická, Zámecká (Jižní  město )

 Noční autobus ( třeba co odjíždí z Brna ve 2:00 )

 Analýza vytíženosti IDS

 Lávka pro pěší za loděnicí

Životní prostředí 

 Upravit tok řeky Jihlavky

 Separace odpadu - 3 typy popelnic v každé domácnosti

 Splav - rekonstrukce, výpusť

 Skládka u Kapouna

 Řešení životního prostředí v Kapouně – (černé skládky, farmy)

 Zemědělské činnosti, například vysázení lesa nebo chov hospodářských zvířat, možná městská farma 

 Přírodní koupaliště, jak je v  Říčanech u Brna

 Elektrárna - vodní, solární

 Včelařský klub

Kultura a památky 

 Zapojení místních sdružení do historických slavností

 Úpravy okol  Svatého  Antoníčka

 Oprava kostela

 Divadelní kroužky

 Bezplatné využití KD -  nejen pro místní umělecké spolky

 Vystoupení neziskových organizací – zdarma

 Muzeum - historické nálezy v KD

6



ZÁPIS NOVÉ BRÁNICE
Obecní úřad, 12.11.2013
CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Činnost sokola, myslivců, hasičů

• Divadelní kroužek

• Kanalizace

• Kabelová televize

• Spolupráce  NewBej klubu + obec, radnice, spolky, 

• Spolupráce firem - pomoc na všem - finančně + materiálně

• Spolupráce - obec a škola

• Třídění odpadu

• myslivecké sdružení sází stromořadí

• v obci je místní kapela 

CO SE NEDAŘÍ, NELÍBÍ

• Klesl počet mladých lidí v Nových Bránicích, stárnou aktivní lidé v místních spolcích

• Přívalové deště, záplavy 

• Znečištěné ovzduší 

• Chybí dětské hřiště 

• páchne Mlýnský potok

• Špatná hospoda

NÁMĚTY 

• Více akcí (zábavy, sportovní akce )

• Zpravodaj zdarma do každé domácnosti

• Víkendovka  pro  NEWBEJ  -  Ivančice  -  zaměřit  se  na  cílovou  skupinu,  jak  více  spolupracovat
s pubescenty (12 - 15), hledat motivaci,  zvýšit zájem, podporu, zaměřit se na prevenci vandalismu,
podpořit výchovu v rodině

• Více zapojit mladé občany do komunitního života 

Zapojovat více občany do komunitního života v obci :

• Místní rozhlas - hudba, časový rozsah, dopad, znělka

• Diskotéka pro starší a pokročilé

• Oslovování ke spolupráci mládežníků - obsluha (zábavy), starosta osloví (/Petr Malý /  

• Projekty na akce - získávaní  peněz

• Motivace - je toho moc, ztráta motivace

• Newbej + aktivní občané - rozpracování

7



• Propagace: rozhlas, web obce, měsíčník obce

• Aktivizace mikroregionu - akce, koncepce volnočasových aktivit

• Nové akce - projekty

Školství + volný čas:

• Muzikál pro děti 

• Kroužek - jazyky, kultura - multikultura

• LARP aktivity

Senioři 

• Klub seniorů 1 x měsíčně - aktivity - setkávání se, kursy práce na počítači, tvořivá dílna

Matky na MD

• Klub Klubíček

Mládež, děti :

• 15 + - nabídka brigád v obci (nátěry, úklid, úpravy) OÚ - nabízí práce na brigády na prázdniny

• Zavádění metod osobnostní  a sociální  výchovy ve  škole (rozvoj  osobnosti,  sociálních dovedností  a
morálních postojů žáků)

Tradice:

• Obnovit soutěže malotraktorů, pokud se najde někdo, kdo to bude dělat

• Obnovit masopustní průvod – ne jen večerní zábava

Kultura:

• Uspořádat zábavu  - posezení s cimbálkou

• Ochutnávka vína v Rakousku – zorganizovat zájezd

• Zorganizovat „Košty“ – štrůdl, buchty, koláče, vánočky..

• Organizovat besedy - historie, krajiny, příroda, 

• Zvýšit propagaci ochutnávky vín

Sport:  

• Zbudovat veřejné dětská hřiště - přírodní hřiště, outdoorové prvky 

• Obnovit běh vinohradem

• Zapojit obec do sítě geocachingu

Služby:

• Obchod smíšené zboží - větší nabídka,  

• Lavičky na návsi

• Lepší hospoda - nekuřácké prostředí, kavárna, cukrárna

Životní prostředí, bezpečnost:

• Pořádat celoobecní brigádu – úklid katastru obce, sběr odpadů

• Řešit zápach Mlýnského potoka

• Vyžadovat  větší  zodpovědnost  občanů  k  vypouštění  odpadních  vod  –  urychlené  k připojení  ke
kanalizaci

• Větší bezpečnost obce – spolupráce se státní policií, kamerový systém

8



ZÁPIS OSLAVANY
Dělnický dům, 13. 11. 2013

CO SE DAŘÍ 

• Dobrá spolupráce – spolky, firmy, KIS, Hasiči, vlastivědný spolek, oslavanské občanky, rybáři, divadlo
Na mýtině, Cyklistický klub

• TJ Oslavany – zapojování mladých, sportovní kluby výkonnostně stoupají 

• Aktivní klub důchodců – schází se v Dělnickém domě 

• Tradiční městské akce – pouť, slavnosti, ples, oslava MDŽ, kulturní akce, Silvestr na náměstí, vánoční
jarmark na zámku, kde se účastní všechny spolky 

• Zámek – scházíme se na jednom místě – zázemí pro spolky a  historie - muzeum hornictví a energetiky

• Vlastní městský pivovar na zámku 

• Cyklostezka

• Mezinárodní spolupráce – sportovní utkání, výměny, setkávání, tábory

• Kompletní péče o seniory

• Velmi slušná zaměstnanost – dostatek pracovních příležitostí 

• Občané zapojeni do veřejně prospěšných prací

• Zapojování všech do života města

• Dokážou se všichni domluvit

• Oslavanští jsou aktivní

• Řešení od větších až k menším problémům

• Zábavní park Permonium

• Krásné přírodní prostředí, o kterém málokdo ví

• Čistá řeka

• Čisté ovzduší

• Realizovaná všude kanalizace, vodovody

• Kvalitní životní prostředí

• Školství – MŠ, ZŠ, DDM+ŠD, ZUŠ

• Rekonstruované školní budovy

• Nezapomínají na část Padochov – MŠ,

• Tři tělocvičny, malá v Padochově

• Dobrá mezinárodní spolupráce s partnerskými městy  - atletické soutěže, výměna dětí moře – lyže

9



• mezinárodní tábory všech partnerských měst

• Padochov žije svébytným životem – vlastní akce (sokol, plesy, hody, trampi) 

• Cyklookruhy – začínají a končí v Oslavanech

CO SE NEDAŘÍ

• Mapa důlních poklesů – neblahý vliv na výstavbu

• Vředy města – brownfields - elektrárna, kasárna v  Padochově bývalá Izola, 

• Škaredý soukromý dům na náměstí – estetika

• Dokončení 4.etapy průtahu města – není politická vůle ve vedení kraje

• Špatný stav krajských silnic

• Nevyřešené majetkové vztahy v areálu – Zaražené

• Nedořešená kasárna Padochov 

• Bezpečnost a pořádek – městská policie nezvládá vandalismus (Úzké skupiny mladých lidí  - návrh
řešení – osobní příklad, podpora, dobrovolnictví, prevence, kamerový systém)

• Dostavba náměstí - Dům chráněného bydlení pro seniory (nedostatek financí, zatím nejsou dotace)

• Špatné zacházení s majetkem města (použitý dlažební materiál)

• Lesní těžba ničí cyklostezky v lese

CO JE POTŘEBA

• Dodělání chodníků

• Dokončení oprav silnic

• Zpracovat novou koncepci rozvoje města

• Intenzivnější údržba zeleně 

• Rozdělení Oslavan na úseky pro strážníky

• Propojení města s organizací-Permonium

• Naučná geologická stezka – realizovat úpravu proti vandalům (odolnější matriály) doplnit - vysvětlit
některé geologické pojmy (příliš odborné)

• Úprava atletického stadionu

• Vybudovat novou sportovní halu – házená, fotbal 

• Dořešit koupání v řece – není možno zajistit bezpečné koupání – nebezpečný válec na jezu – majitel
povodí Moravy

• Dále řešit plavecký bazén

• Řešit vandalismus na hřbitově

• Dokončit obnovu zámeckého parku

• Centrální zdroj tepla – kogenerační jednotka, levné odpadní teplo bude využito pro novou sportovní
halu

BODOVÉ HODNOCENÍ NAVRHOVANÝCH AKCÍ A POŽADAVKŮ
Doprava, silnice, chodníky

10



• Průtah Oslavany – dokončení  4.etapy – 27 bodů

• V sezóně vlak o víkendech pro cyklisty – 2

• Zachování železniční tratě do města – 11 

Kultura, tradice, služby ve městě

• Větší propagace města - příroda, kultura, památky, akce – propagace v rámci kraje, ČR – 9

• Špatný signál Českého rozhlasu 2

• Chybí kvalitní obchod s domácími potřebami a elektronikou – 1

Školství, vzdělávání, volný čas, sport

• Turistika – žlutá značka pod Kovářským kopcem špatné průchodné - 6

• Zelená po „nové cestě“ ke střelnici hrozí sesuvem – 6

• Vybudování sportovní haly - 15

Životní prostředí, pořádek ve městě

• Úklid chodníků

• Úklid silnic

• Zametání města

• Lesní těžba ničí cesty a cyklostezky – 8 

• Nové vodní plochy – „rybníky“, pro rekreaci, koupání, biotop – 11

• Absence údržby retenčních zdrží na lesních potocích – Lesy ČR – 5

• Chybí lávka přes řeku mezi areálem zámku a naučnou stezkou - 12 

11



ZÁPIS MORAVSKÉ BRÁNICE
Hospoda U Kališů, 18.11.
CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Hospody    5

• Sokol, hasiči, o.s. Bráničánek, chovatelé, zahrádkáři, myslivci 

• Škola +  MŠ - rozšířená kapacita

• Rozmarýnové hody

• Myslivecký ples

• Ostatky 

• Rozsvěcení vánočního stromu

• Drakiáda 

• Ochutnávka vína

• Dětské sportovní odpoledne

• Zarážení hory

• Výlovy rybníka 

• Dobrá dopravní obslužnost

• Obnova kulturních památek

• Vinařství 

• Zemědělství

• Kabelovka 

• Kanalizace a čištění odpadních vod 

• Zlepšené prostředí - výsadba stromů

• Dobře fungující SOKOL

CO SE NÁM NELÍBÍ, NEDAŘÍ 

• Chybějící centrum obce

• Chybějící společenské prostory

• Znečistěné ovzduší z topení na tuhá paliva

• Málo služeb pro seniory

• Kácení stromů

• Malá návaznost na IDS (vlak jezdí každou hodinu)

• hřiště nelze využít na tenis

CO CHCEME – NÁMĚTY 

• Nový obecní úřad – centrum obce – 13 bodů

12



• Součást OÚ - 4 – 5 bezbariérových bytů s pečovatelskou službou

• Součástí OÚ - prostory pro komerční využití při poskytování služeb - pedikúra, manikúra, kadeřnictví,
masáže

• Využití společenské místnosti na OÚ  pro pořádání setkání, tance pro seniory

• Služby - lékaři, doprovod, nákup, úklid  

• Multifunkční dům služeb - 1

• Wellnes centrum, kadeřnictví, služby - 2

• Areál sokolovny - komerční využití – 

• Modernizace hřiště  vedle  sokolovny -  multifunkční  hřiště  -  tenis,  nohejbal,  volejbal,  malá kopaná,
košíková

• Komerční využití - mimo stávajícího cvičení (zachovat)

• V zimě hokej

• Cyklostezka - Moravské Bránice - Ivančice

• Stacionář pro osoby se sníženou soběstačností 

• Domov pro seniory, péče o ně  - 9

• Oprava cest, potoka, stávku - 5

• Zeleň - 3

• Rehabilitační služby - 7

• Transparentnost v jednání OÚ vs. občan, zájmy podnikatelů a dopad na životní prostředí - 3

• Komerční využití sportovních objektů - bowling, tenis - 9

• Víceúčelové sportoviště – 3 

• Umožnění většího konkurenčního  prostředí - obchody

• Malá návaznost na IDS (jen vlak ) - 3

• Větší zájem mladších lidí o chod obce - 5

• Výroba medu - 2

• Internet je drahý - 1

• Kvalitnější silnice - 1

• In – line bruslení - 2

• Domov spokojeného stáří - 5

• Bohatší zpravodaj - nově narození, přistěhovalí - 3

• Cyklostezky - 14

• Dobudování chodníků a místních komunikací - 7

• Vybudování přechodů pro chodce - 5

• Dobudování veřejného  osvětlení - 5

• Nový obecní úřad se  společenskou místností a hasičkou - 3 

• Upravený prostor okolo nádraží (je třeba získat pozemky) - 16

13



• Sběrné místo na bioodpad - 8

• Koupaliště - 2 

• Opravit silnice, chodníky, obchvat - 9 - 58

• Chodník a osvětlení od  Herlodů k  Zobalům - 4

• Vyřešit  sjezd u JOPY - 3

• Přechody pro chodce – 3 

• Multifunkční hřiště + sportovní aktivity – 8 - 20

• Sběrný dvůr – 14 - 22

• Dešťová kanalizace - 1

Silnice, místní komunikace, polní cesty 

• obchvat Ivančice - Dolní  Kounice

• obousměrný Landfešť

• Potok (od sadů k rybníku)

• Pod  starýma ( před hasičkou )

• Stávek (zadem)

• Dědina ( spodní část )

• opravy polních cest ( ideálně soukromými zemědělci)

Chodníky

• kolem hřbitova k Sokolovně

• od MŠ na Ivančice

• od MŠ k cestičce na nádraží (včetně přechodu)

• od potoku k rybníku (viz. cesta)

• dědina - obytná část

Přechody

• MŠ - JOPA

• obchod - OÚ

• křižovatka

OÚ + centrum obce – multifunkční dům
pozemek
územní plán
sanace stávajícího objektu
vypsání architektonické soutěže
Koncepce: Přízemí OÚ, zázemí pro „ RR „, knihovna, místo pro poskytování služeb
Zvýšené přízemí -  společenská místnost pro drobné akce+ zázemí , hasiči, klub mládeže
Parkoviště
celková kompozice prostorů včetně chodníků a přechodů

veřejná zeleň a lavičky

14



ZÁPIS ČUČICE

Kulturní dům, 19.11.2013 

CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Kvalitní školka

• zrekonstruovaný společenský sál na obecním úřadě

• Nová krásná hospoda

• Čisté ovzduší

• Krásná příroda 

• Národní turnaj v malé kopané Rio de Čučo

• Dlouhá historie obce - vznik malého vinohradu - od 13. století - právo pěstování vinné révy

• Historie graffitových dolů

CO SE NEDAŘÍ, CO SE NELÍBÍ

• Nekvalitní povrch silnic

• Rozbité polní cesty 

• Katastrofální stav tak zvaného „smetiště“ 

• Volné pobíhání psů

• nevyřešené restituce lesů 

• nadměrná těžba v lesích kolem obce a chybějící obnova lesa (malá kontrola OŽP Ivančice)

• rozvoj netýkavky v údolí Oslavy

• špatná návaznost IDOS (v Oslavanech nečeká autobus na přípoj od Brna)

• doposud nezarybněná Oslava po velké otravě ryb v roce 1986 – problém hranic  rybářských revírů
Oslavany – Náměšť

CO BYCHOM CHTĚLI – bodové hodnocení 

• rozšíření služeb (kadeřnictví, pedikura) 7

• zřídit klub pro důchodce, děti, mládež, „malé  SVČ „ - 23

• zbudovat cestu kolem hřbitova - 22

• pečovat o vysázené stromy v obci - 9

• zlepšit pořádek kolem sportovního hřiště - 12

• lepší dopravní dostupnost (spoje Oslavany - Brno  a zpět) - 13

• zarybňování Oslavy – rybáři nechodí Oslavě - chybí ryby) - 12

15



• zastavení drancování lesů kolem vojenského prostoru - 27

• zrušit násilnické filmy v televizi - 4

• podpora výchovy zdravého životního stylu - 4

• podpora podnikání - 3

• vybudování multifunkčního hřiště se sociálním zázemím - 16

• úprava silnic – 29

• lepší využití objektu kulturního domu

• rekonstruovat kabiny u hřiště jako kompletní zázemí – klubovna, posezení, cvičení pro starší občany 

• plynofikace

PRÁCE VE SKUPINÁCH:  
Péče o stromy v obci: 

• údržba stávajících stromů po obci

• výsadba nových v katastru, vykácení starých (kolem silnice k rozcestí  a  ke svatému Jánu - kapličce)
v obci

• oprava WC na hřišti

• úklid okolí hřiště

Drancování lesů ( přírodní park Pooslaví )

• kontrola hospodaření Vojenských lesů  a  Lesů ČR a.s. ( těžba, limity, výsadba )

• kontrola hospodaření soukromých majitelů (kácení, výsadba)

• zveřejnění výsledků šetření

• zprůhlednění, veřejné Informace o těžbě a výsadbě

Zarybnění rybářského revíru Oslava II
Souvisí s využitím volného času dospělých a dětí - nebudou sedět u PC

 informovat se  na  MO Oslavany - revír Oslava II o možnostech ( p. Kocáb )

 na KV MRS - ing.  Habán- jak se tam ve skutečnosti zarybňuje

 na Mendelově universitě v Brně o kontrolních odlovech v minulých letech a
jejich výsledcích

 kolik ryb za posledních 15 let ve skutečnosti vysadili do Oslavy II 

o lze  předpokládat,  že  v případě  kvalitního  zarybnění  bude  mládež  o  prázdninách  chodit
( hlavně pěšky) na ryby do úseku Čučický potok - Senoradský mlýn 

 tento problém asi vyřeší kontrolní odlovy + finanční dotace na zarybnění po dobu 3 - 4 let

 Lesy Ivančice, Moravský svaz rybářů Náměšť, p.Šeliga 

 údolí Oslavy je rovněž silně zarostlé netýkavkou žláznatou, což omezuje pohyb kolem vody

Dopravní dostupnost 

16



• Zlepšit navazování autobusových spojů Čučice - Oslavany – Brno a zpět

• a kombinovaných spojů Čučice – Rapotice - Brno a zpět

• ČD - časté výluky, lépe a více informovat, poruchovost vlaků  

Úprava silnic a cest

• Sehnat 12 milionů Kč na opravy místních komunikací 

• Přinutit SÚS JMK k opravě silnic v jejich správě 

Multifunkční hřiště
Malé středisko volného času 
Kabiny za úřadem - opravit 

• šatna

• sociální zařízení

• vytápění

• klubovna (pro všechny)

• posezení

• herna pro nejmenší

• posilovna 

• cvičení pro starší

• taneční večery

Je zpracována projektová dokumentace 

17



ZÁPIS IVANČICE

SVČ, 20.11.2013

CO SE VE MĚSTĚ DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Nemocnice – pohotovost

• SVČ

• Kino Réna – digitalizace, brzké filmy, rychlé premiéry, dobré promítací časy, 

• Obchodní sít

• Spolupráce s partnerskými městy – Stupava, Sládkovičovo, Radovlica, Soayux, EDS

• Posezení s hudbou pro seniory

• Senior klub – činnost, zájezdy, besedy, pravidelní setkávání. Spolupráce se SVČ

• Kulturní akce – koncerty, zábavy, dílčí akce

CO BYCHOM CHTĚLI -NÁMĚTY

1. Informovanost občanů – slabá účast na veřejných zasedáních – posun času na 17.30, odpovědi,
diskuse, řešení

• Kabelová televize – více informací v teletextu

• Besedy

• Info co se děje aktuálně – radní, zastupitelé, pracovníci úřadu, organizací

• Rozhlas

• Zpravodaj – průběžné zprávy – sport, kultura, besedy

• Info o akcích – koordinace akcí – kalendář akcí – web

• Aktuální noviny – ICM, KIC, měsíčník R-klubu, 

• Mapování akcí

• Značení ulic ve městě – směrníky ( Janíček)

• Špatné značení objížděk

• Malá informovanost – rozkopané Ivančice, harmonogram prací, nedodržování termínů, 

2. Městská policie – všude přítomna, pochůzkáři

• Zmapování „ černých míst „ – MP

• Pokuty – dle vyhlášky města – pořádek ve městě

• Řešení pana Šebka

• Kompetence státní a městské policie – proč a k čemu tu jsou

3. Terénní práce s občany se sníženou soběstačností  – penzion ( obědy , večeře)

• LDN

18



• Pečovatelská služba

• Nákupy, léky, lékaři, doprovod, úklid, procházky

• Zmapování aktivit pro seniory ve městě

• Akce 

• Aktivity

• Služby

• Poplatky

• Sociální služby – paní Prokopová

4. Nepořádek ve městě

• Vytvoření SPOTU do KT – jak motivovat občany, kam s odpady, jak třídit, co s Pet lahvemi, 

• Řešit důsledněji bioodpady

• Kontejnery na třídění odpadu

• Betonové květináče – zabránit devastaci

• Vyčištění struhy ( p. Skála)

• Chybí odpadkové koše na náměstí

• Zajištění prevence – nepořádek po zábavách, scházení part, 

• Zajistit důslednou kontrolu – úklidové práce, čety z ÚP, veř. prospěšné práce

• Dobrovolnické úklidové práce – dobrovolníci z ČR + občané města / SVČ – firemní dobrovolnictví,
Tamjdem, Réna, náměstí,……..

5. Návrhy klubu seniorů:

• Prostory na scházení se – BD, SVČ

• Univerzita 3. věku

• Přeprava osob na akce a aktivity SVČ – Alexovice – BD – SVČ - ……

• Finance – projekty / peníze Město Ivančice, Krajská rada seniorů, 

• Spolupráce se SVČ

• Setkávání seniorů mikroregionu  - program, vystoupení, výměna, diskuse, besedy, svoz autobusem 

• Kurzy práce na počítači

6. Sport

• Dotvořit koncepci sportu – školský výbor 

• Koordinace sportu, sportovišť

• Nafukovací, kamenná sportovní hala – stávající hala nedostačuje

• Dořešit projekt multifunkční hřiště  FC „ Viktor“ 

• Podpora středních škol ve sportování – rozšířená výuka sportu – TV – házená, fotbal

• Chybí sportovní plácky – zmapovat možnosti plácků + zeleně, zrenovovat – aktivity – studie sportu

19



• Územní plán – mapa podklad pro územní plán – sehnat podklady a podívat se a zapracovat volné
plácky

• Dětské hřiště 8 – 13 let – lanové, lezecké prvky / je hodně hřiště pro malé děcka, pro větší chybí

• SVČ – projekt otevřené hřiště – přírodní + edukační + sportovní + relaxační části

• Cyklostezka 

• In - line dráha – středověká náves na Réně 

• Obnova skateparku

• Bazén – koupaliště – koupání – přírodní koupaliště

• Vybudovat zázemí Skřipák, Réna, Povodí Moravy

7. Volný čas :

• Setkání mládežnické rady mikroregionu

• Příhraniční projekty – Stupava, Sládkovičovo

• Spolupráce mikroregionu Ivančicko – Kahan

• Doprava na Horizont

• IDS – analýza, šetřící program, návaznost spojů

• Království Komety

8. Životní prostředí :

• Opravit lesní, polní cesty – Okliky, Jakub

• Vybudovat přírodní naučné stezky – popisky, přístřešky, 

• Vytyčit majetek města, hranice města – hraniční kameny

• Rekonstrukce studánek

• Prověřit využitelnost přírodního divadla

• Vybudovat víceúčelové stezky pro pěší a nemotorovou dopravu

• Dořešit ložisko bentonitu

• Udržovat státem chráněné památky i památky lokálního významu

• Provést digitalizaci hřbitova 

• Vybudovat info – naučnou stezku po památkách

• Rekonstrukce náměstí

• Vybudovat veřejné WC

20



ZÁPIS NOVÁ VES
Hospoda u Slavíků, 26.11.2013
CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Spolkový život

• Aktivní, důvěryhodný starosta (s příchodem nového starosty obec ožila)

• Starostu nám závidí v širokém okolí – respekt, popularita

• Sportovní areál, bazén, tenisová hala 

• Plavenky  pro občany obce zdarma – jednorázový vstup

• Kvalitní životní prostředí

• Bohatý spolkový život - OS Novoveská parta, SDH, rybáři, 

• Konají se ostatky, hasičská zábava, ples, 

• Čarodějnice, koloběžkové závody, In-line bruslení

• Pěkná příroda u řeky, zeleň v obci, prameny, výletiště u řeky 

• Možnost nového bydlení

• Výborná MŠ a ZŠ (i děti z Biskoupek a Senorad)

• Novoveské listy – měsíčník, vydává Novoveská parta,

• Výstavba rodinných domků

• Podnikání – zednické firmy, doprava, ZD

• v obci jsou 2 obchody, jatka

CO SE NELÍBÍ , NEDAŘÍ

• Místní fotbal – rozpadá se 

• Tlakování vody

• Nedaří se vybudovat bowling

• Chybí sociální bydlení,

• Chybí středisko volného času

• Doprava – špatná návaznost spojů, chybí přímý autobus do Brna 

NÁVRHY

• Přijmout do mikroregionu Ivančicko Senorady, Biskoupky

• Provést analýza dopravy – spoje, vytíženost

• Rozvoj fotbalu – najít nového a schopného lídra, 

• Sokol – lídr

• Sport – volné plácky

• Dětské hřiště u hospody – upravit, dát řád a pravidla

• Za školkou je vhodný na přírodní hřiště 

21



• Rozšířit prostor za MŠ, (soukromý pozemek) na  přírodní hřiště, 

• Řešit prostory pro volnočasové aktivity (Novoveská parta) 

◦ Možnosti  prostoru  -   ve  škole  na dvoře je  samostatná budova (bývalá  jídelna),  kterou  by bylo
možno upravit

◦ Zřídit zde při o.s. Novoveská parta kroužek – tvořivá dílna pro věk 14 - 

• Zbudování cyklostezky Ivančice - Nová Ves 

• Zřídit sběrné místo na velkoobjemový odpad

• Řešit recyklaci stavební sutě, v rámci (MAS)

• Řešit kompostování organického odpadu

• Infrastruktura – analizace, ČOV

• Výsadba, veřejné sázení stromů, projekt Vágnerová /Zeleň/

• Informovanost občanů – cíl MAS

• Analyzovat stav IDS, zjistit možnost zlepšení dopravy 

• Obnovit cvičení pro ženy – zumba, jóga

• Kabelizace NN rozvodů v obci

• Rozvoj volného času mikroregionu – stanovení koncepce rozvoje volného času, sportu a kultury –
setkání aktivních občanů jednotlivých měst a obcí v Ivančicích – konec ledna SVČ

• Lepší Informovanost v rámci mikroregionu Ivančicko.

ZÁPIS KETKOVICE
Místní hospoda, 28.11.2013
CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Dobrý starosta

• Obec bez dluhů

• Víceúčelové hřiště

• Nový tenisový kurt

• Fotbal – pěkný trávník, funguje dobře, dobrá podpora mladých

• Cvičení rodičů s dětmi, mládež, ženy

• Chodníky

• Sečení trávy

• Výsadba stromů v krajině – ke mlýnu, k hradu

• Škola 1 - 5. ročník – založena roku 1793 – je důležité mít v obci školu

• Den dětí, Pohádkový les

• Výstavba – pořád se staví nové domy 

• MŠ

22



• Nové knihy v knihovně

• Podhorácký soubor – mezinárodní účast

• Sbor dobrovolných hasičů

• Opravená sokolovna, činnost Sokola

• Kulturní a společenský život

• Setkávání seniorů

• Senioři pracují na zahradách 

• Kvalitní obchod – smíšené zboží

• Dobře využívané dotace 

• Územní plán řeší plochy pro zástavbu rodinných domků

• Příprava investičního záměru – kanalizace

• Velmi dobré spojení na Brno přes Rapotice (vlak)

• Cesta do Lukovan

CO SE NELÍBÍ, NEDAŘÍ

• Chybí kanalizace a čištění odpadních vod 

• Realizuje se elektrifikace chat v údolí Oslavy - bude mít za následek znečištění vody v řece (pračky,
myčky nádobí) 

NÁMĚTY

• Oprava účelových komunikací: kasárna, Ketkovský hrad, k mlýnu

• Oprava chodníků – propadené, Bronzová ulička

• Zbourat bývalá kasárna – soukromý majitel – v jednání

• Vyhlídka Panorama – očistit výhled (vykácet některé stromy), aby byl výhled na Čertův jazyk – jednání
s Krajským úřadem OŽP

• Oprava školy – zateplení + výměna oken, fasáda

• Vyčištění  Ketkovického  potoka směrem  na Oslavany – údržba břehových  porostů – tok ve  správě
Povodí Moravy 

• účelová komunikace od řeky ke kravínu je ve špatném stavu Přístup na soukromé pozemky – dříve
zemědělské udržovalo družstvo

• Hřiště, kabiny – oprava, zateplení

• Nasazení ryb a raků do potoka 

• Pedikúra  do rodin seniorů – možnost rekvalifikace, doporučení Veronika, soc. služby Ivančice

• Získat finance na obnovu krojů pro Podhorácký soubor

• Větší propagace obce – info cedule

• Zprovoznění vyhlídky Panorama

• Vybudování naučné stezky, infokoutku, informační tabule o hradu

23



• Infotabule vedle autobusu čekárny

ÚKOLY

• Úprava vyhlídky Panorama – ing. Kolářová projedná s krajským úřadem

• Chráněná území mikroregionu – společná propagace, naučná stezka  

• Geopark - připojit se k aktivitám MR Kahan

• Vyhlídka na řeku – naučná stezka v PR Údolí Oslavy a Chvojnice

• Nabídka aktivit SVČ

• Besedy pro seniory – zdraví, cestopisné, praktické info o bezpečnosti

• Založit spolek žen

ZÁPIS HLÍNA
Obecní úřad, 29.11.2013
CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Nedotčená příroda

• Vzhled obce, pěkné fasády

• Rozhledna V.Menšíka

• Vodovod

• Pospolitost občanů

• Hodně mladých rodin s dětmi

• Aktivní senioři

• Hody, masopust, obecní akce

• Místní divadlo – zapojení do všeho

• Práce s dětmi od malička – výtvarné kroužky, cvičení pro maminky s dětmi, 

• Den dětí, vítání občánků

• Hasiči – soutěže

• Nohejbal

• Jóga

• Babinec

24



CO SE NELÍBÍ, NEDAŘÍ

• Dopravní obslužnost – spojů dost, ale chybí návaznost

• Kamiony v obci překračují povolenou rychlost

• Obcí projíždí moc nákladních aut

• V některých místech chybí chodníky

• Úzké silnice – 5m – nesplňují podmínky silnice 2.třídy

• Zvyšuje se kriminalita – krádeže, vandalismus – okrajové části obce – cizí občané 

CO BYCHOM CHTĚLI -NÁMĚTY

• Vybudování kanalizace – příprava dotací 2014 – 23 bodů

• Průtah obcí – silnice, chodníky – 24

• Parkovací místa – 4

• Vybudování víceúčelové sportoviště – nohejbal, tenis - 8

• Kulturní dům – kulturní akce, akce pod širým nebem, hospůdka – připravena dokumentace ( 8 mil. ) –
18

• Upravit  okolí  rozhledny –  připravena  dokumentace  – posezení,  parkovací  místa,  vydáno  stavební
povolení, hledat dotace – 2mil. - 13

• MŠ + ZŠ

• Golfové hřiště

• Pracovní příležitosti z ÚP – vypracovat náplně práce

• Snížení byrokracie - 2

• Jednoduchost a průhlednost dotačních titulů – 5

• Zpracování nového územního plánu – sportoviště– 

• Zpracovat Koncepci prevence kriminality a rizikového chování

• Sportoviště

o Víceúčelové – nohejbal, tenis, malá kopaná,……

o Posezení

o Herní prvky

o Venkovní posilovací stroje

o Návrh odborníků

DALŠÍ NÁMĚTY

• Péče o seniory – osvěta, informovanost z hlediska větší bezpečnosti, pečovatelská služba z Ivančic

• Rekvalifikace 

• Volnočasové aktivity

• Strategie volného času, kultury, sportu

• Cyklostezka, turistické info

25



ZÁPIS NESLOVICE
Tělocvična ZŠ, 2.12. 2013
CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Výborná MŠ + ZŠ, MŠ Kratochvilka

• Kluziště za školou

• Areál  volného  času  ve  Žlebě  –  indiánské  hřiště,  minigolf,  U-rampa,  dětské  hřiště  pro  větší  děti,
pískoviště, bufet, hospůdka

• Skaut ABS

• Zahrádkáři – 63 členů, zájezdy, besedy, posezení, plesy, výstavy, výpěstky, 

• Sokol – cvičení, florbal (jezdí do Rosic)

• Myslivci – mezinárodní zkoušky psů

• Hasiči a hasičky

• Hody

• Školní a obecní ples

• Skautský karneval – dvoudenní – sobota a neděle

• Vánoční betlém

• Obecní cukrárna a obchod

• Kvalitní restaurace Dobrá chvíle

CO SE NEDAŘÍ, NELÍBÍ

• Venčení psů na indiánském hřišti – sáčky jsou po dědině

• Kasárna – část prodána, obecní garáže pro podnikání, autoklub / už nefunguje /

• Velké množství aut

• Špatná bezpečnost v obci – auta překračují povolenou rychlost (řeší se kruhový objezd u vjezdu do
obce)

• Chybí přechod pro chodce k vojenským bytovkám

• Nedostatečně využitý areál ZD Klas, nepořádek, plevele, náletové dřeviny

• Kulturní dům vrácen v restituci – nic tam není

• vinárna

NÁMĚTY

• Obnova studánky nad starým hřištěm v obecním lese – zapojit se do obnovy studánek v rámci MR,
nebo MAS

• Vybudovat naučnou lesní stezku kolem studánky – přilákat více lidí do lesa, zbudovat přírodní herní
prvky

• Zbudovat Mini ZOO (králici, kozy), napojit na naučnou stezku

• Cestu k rozhledně propojit s cestou na hřiště 

26



• Sportoviště ve Žlebě – organizace sportovních aktivit, něco také pro malé děti – dětské hřiště, herní
prvky

• In-line bruslení – stezky, hřiště 

• Zapojit se do projektu technických školek

• Zbudovat  stezku  pro  seniory  –  lavičky,  úsekové  měření  pulsů  (viz  Olomouc),  park  pro  seniory,
venkovní posilovací stroje

• Stacionář pro seniory dopoledne, po obědě – aktivity, besedy

• Obnovit provoz klubovny pro mládež na Obecním úřadě – řešení ve spol. s SVČ

• Více společensky propojit obce Neslovice – Hlína

• Cyklostezka na Kratochvilku – v rámci KPÚ

• Zlepšit cyklistické propojení MR Ivančicko – Kahan (cesta na Kratochvilku, do Zbýšova, do Tetčic)
asfaltka – účelová komunikace

• Upravit stezku na přírodní památku Patočkova Hora

• U silnice umístit optické retardéry, cedule o bezpečnosti pro děti

• Oprava silnice

• Zbudování kanalizace a čistírny odpadních vod 

• Cyklostezka Ivančice – Neslovice

27



ZÁPIS MĚLČANY
Obecní úřad , 3.12. 2013
CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Velmi dobrá funkčnost dobrovolnických organizací – hasiči, Sokol, myslivci, včelaři, rybáři

• Sportovní akce – maminky s dětmi

• Čistota obce

• Sportovní zařízení

• Mateřská škola – velmi vysoká úroveň

• Rekonstrukce hřbitova a jeho okolí

• Tradice – hody, plesy, hasičské závody

• IDS – zlepšení dostupnosti

• Funguje cvičení - Pilates, Jóga, fotbálek, florbal

• Zájezdy – termální lázně, vánoční Vídeň

CO SE NEDAŘÍ, NELÍBÍ

• Chybí kanalizace a čištění odpadních vod

• Obcí  projíždí  mnoho  kamionů   -  zkratka  do  Bratčic  (pískovna,  skládka),  Dolních  Kounic
( kamenolom)

• Silná doprava – špatný stav komunikací, chybějící chodníky 

• Nízko létající vojenské vrtulníky obtěžují hlukem (trénují nad pískovnou v Bratčicích)

• pomalý internet (až při budování kanalizace se položí kabel)

• Doprava materiálu do bioplynové stanice přes obec – znečistěná vozovka hlínou

NÁMĚTY

• Zorganizovat ostatky 

• IDS – cílová stanice více k centru Brna – hřbitov, Mendlovo náměstí  (  dojezd Modřice – zlepšení
osobní dostupnosti  - přímé spoje)

• Řeší se kanalizace

• Světelný retardér na zpomalení dopravy

• Internetové připojení – připojit kabel – Kubíček, Self

• Pomník padlých – vyčištění pomníku, úprava okolí – využít dotaci ministerstva obrany

• Oddechová zóna za kostelem - parková úprava – lavičky, pěšinky, cestičky – nechat zpracovat studii

• Vybudovat rybník – hasičská nádrž

28



• Potok Šatava – je bez vody, vyčistit, Povodí Moravy – návrh do projektu Šatava

• Stále dodržování venkovského rázu – žádné „Syrovice“, žádné satelity

• Zlepšit nabídku pronájmu nebo prodeje prázdných domů

• Koupit  starý  Nechvátalův  statek  –  vlastník  akciovka  Praha  –  vybudovat  zde  služby  pro  obec,
pečovatelský dům, uzavřený areál pro volný čas, obchody, kultura, rukodělné kroužky, ……..

• Víceúčelové hřiště – sportoviště, fotbal, dráha, lesopark,…..

• Zapojit se do projektů Nadace partnerství, VIA, fond ŽP, návazné projekty, spolupráce s projektovým
manažerem

• Zapojení do projektu technických MŠ

• SVČ Ivančice – nabídka – tvořivá dílna, aktivity pro seniory, volný čas pro obec, svoz i do Ivančic

29



ZÁPIS MIKROREGION PONÁVKA

Obecní úřad, 10.2.2014

CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Pěkné životní prostředí

• Kulturní akce

CO SE NELÍBÍ, NEDAŘÍ

• Dopravní obslužnost – spojů je dost, ale chybí návaznost

• V některých místech chybí chodníky

• Úzké silnice – 5m – nesplňují podmínky pro silnice 2.třídy

CO BYCHOM CHTĚLI -NÁMĚTY

• finance na konkrétní projekty

• dětské hřiště (rozšíření i nové)

• opravit sportoviště, sokolovny

• opravit místní komunikace

• zklidnit dopravu

• revitalizovat veřejné osvětlení

• vybudovat přechod pro chodce (Lelekovice, Česká, Vranov)

• zlepšit údržbu veřejného prostranství – založit technické služby

• právní poradnu pro obce

• zavést služby pro seniory, domov pro seniory (DPS)

• vytvořit záchytné místo pro volně pobíhající zvířata, zajistit placenou osobu

• vytvořit technické zázemí pro obecní úřad

• zlepšit zimní údržbu

• zavést sdružené účetnictví pro více obcí

• odstranit problémy s dofinancováváním projektů 

30



ZÁPIS OBEC LIPŮVKA

Obecní úřad, 11. 2. 2014
CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Fungující sběrné středisko odpadu

• Podařilo se obnovit kulturní akce

• Je zavedeno pravidelné setkávání seniorů i z okolních obcí

• Byla rekonstruována škola

• Je provedena částečná rekonstrukce komunikace

• Děti jsou zapojeny do činnosti Amatérského sportovního klubu (ASK) 

• Veřejnost spolupracuje se sborem dobrovolných hasičů (SDH)

• Aktivní činnost SDH

• Aktivní farní život a práce s mládeží

• Praktický lékař pro dospělé

• Praktický lékař pro děti

• Lékárna

CO SE NELÍBÍ, NEDAŘÍ

• Přetíženost dopravy na 1/43

• Neukázněnost majitelů psů

• Černé skládky

• Vandalismus

• Nedostatek financí na opravu komunikací

CO BYCHOM CHTĚLI -NÁMĚTY

• Vybudovat dětské hřiště

• Opravit varhany v kostele Kostel svaté Cecílie

• Opravit veřejnou komunikaci

• Oplotit hřbitov

• Vybudovat cyklostezku Lipůvka - Kuřim

• Vytvořit naučnou stezku ke Klimentu

• Rekonstruovat obecní úřad

• Podpořit kulturní akce (pro seniory, v knihovně)

• Rekonstruovat sportoviště

• Dovybavit sportoviště

31



• Zvýšit bezpečnost v obci

• Zřídit obecní policii

• Rekultivovat, revitalizovat a aktivně udržovat zeleň

• Zavést protierozní opatření

• Zajistit obci více třídících nádob na odpad

• Mít dotační možnosti na volnočasové aktivity pro mládež

ZÁPIS MIKROREGION PORTA

Obecní úřad, 17.2.2014

CO SE V     OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Lyžařský areál

• Snaha řešit sociální problémy – senioři

• Podpora zaměstnanosti

• Využití rekonstruovaných prostor

• Péče o zdraví občanů – lékařské ordinace

• Propagace kulturních památek z území MAS Brána Brněnska

• Spolupráce v rámci mikroregionu

• Cyklotrasy

• Tenisové kurty

• Mateřské školy v obci

• Kulturní aktivity

• Sportovní aktivity

CO SE NELÍBÍ, NEDAŘÍ

• Dopravní obslužnost – spojů dost, ale chybí návaznost

• Kamiony v obci překračují povolenou rychlost

• Obcí projíždí moc nákladních aut

• Kritický stav komunikací pro osobní i veřejnou dopravu 

• Chybí zázemí pro kulturní aktivity

32



CO BYCHOM CHTĚLI -NÁMĚTY

• Zlepšit dopravní obslužnost v obci

• Zlepšit stav komunikací – místních i státních silnic

• Opravit a vystavět sportoviště

• Opravit či vystavět kulturní dům

• Modernizovat veřejné osvětlení

• Vystavět nové cyklostezka a dovybavit stávající

• Aktivně řešit nezaměstnanost

• Revitalizovat brownfields v obci Předklášteří

• Opravit mosty a mostky

• Zvýšit dopravní bezpečnost

• Zavést protipovodňová opatření

• Revitalizovat krajinu

• Aktivně řešit bezpečnost a vandalismus

• Rozšířit turistickou infrastrukturu, především vytvořit ubytovací kapacitu

• Využít moderní technologie ke zvýšení informovanosti občanů

• Propojit webové stránky v rámci MAS Brána Brněnska

• Podpořit kulturní festivaly

• Podpořit projekty, které zapojí do aktivního života mladou generaci

• Zvýšit IT gramotnost seniorů

• Řešit otázky odpadového hospodářství

• Zvýšit informovanost občanů o činnostech obecního úřadu

• Zlepšit sociální služby, vystavět dům pro seniory

• Zvýšit jazykovou gramotnost

ZÁPIS OBEC JINAČOVICE

Obecní úřad, 24. 2. 2014
CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• 5 sběrných dvorů na tříděný odpad

• Pošta

• Knihovna 

• Mateřská škola

33



• Kulturní akce

• Nové komunikace pro pěší podél hlavní cesty

• Částečné sportovní vyžití

• Plynofikace

• Kanalizace

• Elektrické vedení zabudované v zemi

• Čistící stroj

• Kompostéry v domácnostech 

• Nově vybudované osvětlení

• Nezničené životní prostředí

• Nezisková organizace

• Volnočasové aktivity

• Dobrá dopravní obslužnost

• Zrekonstruované kulturní památky

• Obchod

• Pohostinství, bistro

CO SE NELÍBÍ, NEDAŘÍ

• Špatný technický stav komunikací uvnitř obce

• Neukázněnost majitelů psů

• Nedostačující počet parkovacích stání

• Nedostatečná regulace rychlosti aut při průjezdu obcí

• Chybí dětské hřiště

• Chybí víceúčelové hřiště

• Chybí ZŠ

• Chybí multifunkční budova pro kulturní, sportovní, sociální a volnočasové aktivity

• Chybí nabídka volnočasových aktivit pro seniory (např. Klub důchodců)

• Vysoké dopravní zatížení obce

CO BYCHOM CHTĚLI –NÁMĚTY na projekty

• Vystavět dětské hřiště

• Vystavět multifunkční centrum

• Vystavět cyklostezky

• Vystavět naučné stezky

• Navýšit počet parkovacích stání

34



• Vystavět domov pro seniory

• Rozšířit turistické značení

• Opravit komunikace uvnitř obce

• Zvýšit bezpečnost občanů před auty projíždějícími obcí

• Zavést obecní policii

• Nabídnout občanům zdravotní služby

• Základní škola

• Vytvořit záchytné místo pro zaběhnutá zvířata

• Sběrné místo odpadu

ZÁPIS MIKROREGION ČEBÍNKA

Obecní úřad, 26. 2. 2014

CO SE V     OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• V rámci mikroregionu jsou provedeny opravy drobných sakrálních staveb

• V rámci mikroregionu jsou opraveny chodníky

• Je provedena rekonstrukce vodovodu

• Kanalizace (Hradčany, Čebín, Drásov, Malhostovice)

• Plynofikace

• Rozhledna (Čebín, Malhostovice)

• Víceúčelové hřiště (Malhostovice)

• Dětské hřiště

• Dopravní řešení u základní školy

CO SE NELÍBÍ, NEDAŘÍ

• Složité získávání financí

• Složitá administrace projektů

• Chybí institucionální podpora při administraci projektů

• Špatný technický stav veřejných komunikací (silnice)

• Pozemková reforma

• Plánované rušení pošt

• Malá bezpečnost v obci – veřejnost, silnice

• Komplikované byrokratické postupy státní správy

• Nedostatek financí

35



• Jednání s občany

• Chybí obchody s potravinami

CO BYCHOM CHTĚLI –NÁMĚTY na projekty

• Záchytné místo pro zatoulaná zvířata

• Vybudovat sportovní areál (víceúčelový, venkovní)

• Opravit sportoviště

• Revitalizovat krajinu (vodní plocha, výsadba zeleně)

• Rekultivovat krajinné prvky

• Rekonstruovat stávající veřejné prostory (klubovna, místo pro setkávání důchodců)

• Navýšit finanční podporu volnočasových projektů

• Získat finanční podporu na sociální bydlení

• Protipovodňová opatření

• Revitalizovat brownfields

• Vytvořit sběrné dvory

• Upravit veřejné prostory

• Dokončit infrastrukturu v koncových bodech

• Vytvořit zázemí pro spolky

• Dostupnou kvalitní zdravotní péči

• Zavedení bezbariérových spojů (bus, vlak)

• Zlepšit návaznost spojů

ZÁPIS MĚSTO KUŘIM

Kulturní dům, 5. 3. 2014

CO SE V     OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Wellness

• Bohatá nabídka kulturních a sportovních akcí

• Výhodná poloha blízko Brna

• Snadná dostupnost veřejné dopravy

CO SE NELÍBÍ, NEDAŘÍ

• Neúměrně vysoké dopravní zatížení města

• S dopravní situací spojený špatný stav životního prostředí

• Pouze částečné pokrytí města kanalizací

36



• Špatný technický stav kulturního domu

• Nedostatečný počet parkovacích stání

• Navrhované řešení komunikace R43

• Nedostatečná plocha rekonstruovaných chodníků

CO BYCHOM CHTĚLI -NÁMĚTY

• Vystavět obchvat Kuřimi

• Rekonstruovat kulturní dům

• Vytvořit odlehčovací pobytovou službu

• Získat finance na zajištění provozu odlehčovací služby

• Získat technické vybavení pro organizace v oblasti sociálních služeb 

ZÁPIS OBCE DOUBRAVNÍK, OLŠÍ, DRAHONÍN

Obecní úřad Doubravník, 6. 3. 2014
CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Revitalizace veřejných budov v obci Olší

• Revitalizace bývalého zemědělského areálu

• Pěkné životní prostředí

• Kulturní památka kostel Povýšení sv. Kříže

• Dětské hřiště

• Navýšil se počet obyvatel v Olší a Drahoníně

• Dobrá obslužnost veřejnou hromadnou dopravou

• Vytváří se ubytovací kapacity

• Rozšíření nabídky kulturních akcí

• Aktivní občané

• V Doubravníku nabídka sportovních aktivit pro děti a mláděž

• Základní škola

CO SE NELÍBÍ, NEDAŘÍ

• Chybí cyklostezka

• Chátrají památky

• Je nedostatek financí na sport – zázemí i volnočasové aktivity

• Chybí zimní sportovní zázemí

37



• Chybí nabídka pracovních míst v místě

• Komunikace jsou v kritickém technickém stavu 

CO BYCHOM CHTĚLI -NÁMĚTY

• Vytvořit cyklostezku v Doubravníku

• Revitalizovat obecní budovy

• Revitalizovat areál zemědělského družstva

• Opravit silniční komunikace

• Vybudovat vodovodní sítě

• Získat finance na opravu kulturních památek

• Vybudovat sportovní zázemí

• Zlepšit technickou infrastrukturu

• Mít prostředky na rozvoj cestovního ruchu

• Podpořit drobné podnikání

ZÁPIS MIKROREGION DOMAŠOVSKO

Obecní úřad Domašov,11. 3. 2014
CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Zametací vůz ve Zbraslavi

• Kompostárna ve Zbraslavi

• Kanalizace

• Mateřská škola

• Základní škola

• Obchod 

• Plynofikace

• Zachovalé životní prostředí

• Občanské pospolitost v Rudce

• Dobrá dopravní obslužnost

• Pošta 

CO SE NELÍBÍ, NEDAŘÍ

• Rozšířit kompostárnu

• Rekonstruovat veřejné osvětlení

38



• Vystavět úpravnu vody

• Vybudovat společenské centrum v obcích

• Nestabilní dotační administrativa

• Získat finanční prostředky na podporu činnosti místních spolků

• Zklidnit dopravu

• Zlepšit bezpečnost silničního provozu

• Pokrýt území vysokorychlostním internetem

• Záměr na výstavbu vysokorychlostní železnice

• Topení tuhými palivy

CO BYCHOM CHTĚLI -NÁMĚTY

• Opravit místní komunikace

• Zavést bezbariérová opatření

• Vystavět dům s pečovatelskou službou, stacionář pro seniory

• Rekonstruovat sportoviště

• Rekonstruovat, revitalizovat obecní budovy

• Podpořit ekologické formy vytápění

• Revitalizovat, rekultivovat zeleň

• Využít projekty na podporu diverzity krajiny

• Vytvořit cyklostezky, cyklotrasy

• Zlepšit údržbu a úklid veřejných ploch

• Podpořit turistiku, cykloturistiku, agroturistiku

• Revitalizovat veřejné osvětlení

• Zabudovat elektřinu do země

• Vybudovat úpravnu vody

• Zavést obecní policii

• Zvýšit bezpečnost v obci

• Zvýšit bezpečnost občanů před auty projíždějícími obcí

• Využít programy spolupráce mezi obcí a zemědělci

• Vyhledat nové zdroje vody

• Vystavět dětské hřiště

• Revitalizovat brownfields, případně mít možnost podpory při jejich likvidaci

39



ZÁPIS OBEC MORAVSKÉ KNÍNICE

Obecní úřad, 17. 3. 2014
CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Základní škola

• Mateřská škola

• Budova ZŠ a Obecní úřad po rekonstrukci

• Vybudovaná kanalizace a kompletně obnoveny inženýrské sítě

• Vybudované sportoviště – víceúčelové, dětské, travnaté

• Péče o krajinu, krajinné prvky

• Naučná stezka

• Obnoveny kulturní tradice, za které také obec získala ocenění

• Fungující spolková práce (Sokol, myslivecké sdružení, soubor Kyničan, Rybářský spolek, sportovní
klub, skauti)

• V pracovní dny dobrá dopravní obslužnost

• Obchod 

CO SE NELÍBÍ, NEDAŘÍ

• Dopravní zatížení obce

• Není dokončena rekonstrukce povrchů silnic a chodníků

• Není dokončena cyklostezka

• Špatný technický stav sokolovny

• Nedostatečná kapacita dětských hřišť

• Špatná dopravní obslužnost o víkendech

• Dlouhé cestování do Brna

• Neukázněnost motocyklistů v lesích

• Nedaří se plně zabezpečit bezpečnost v obci před podomním prodejem

• Neukázněnost řidičů při průjezdu obcí – rychlá jízda, nedodržování dopravních vyhlášek

• V obci chybí pošta

CO BYCHOM CHTĚLI -NÁMĚTY

• Vystavět dům pro seniory, s pečovatelskou službou

• Protáhnout cyklostezku do Kuřimi

• Rekonstruovat sokolovnu

• Rekonstruovat kostel

• Dovybavit dětská hřiště

• Dovybavit školní zahradu

40



• Revitalizovat vodní toky

• Rekultivovat a revitalizovat zeleň 

• Zavést protierozní opatření

• Vytvořit záchytný poldr

• Vybudovat obchvat obce

• Mít inspektora veřejného pořádku

ZÁPIS OBEC PŘIBYSLAVICE

Obecní úřad, 18. 3. 2014
CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Rekonstruovaná hasičská zbrojnice

• Společenský sál

• Tenisové kurty

• Dětské hřiště

• Dobrá dopravní obslužnost

• Pěkné životní prostředí

• Naplněná kapacita mateřské školy

• Fungující spolupráce s okolními obcemi

• Svoz odpadu

CO SE NELÍBÍ, NEDAŘÍ

• V  obci není prodejna

• Nejsou dořešeny pozemkové úpravy

• Nejsou vytvořeny rekreačně – volnočasové plochy

• Hlučnost dopravy z D1 i z 602

• Malá aktivita místních spolků

• Neukáznění majitelé domácích zvířat

CO BYCHOM CHTĚLI -NÁMĚTY

• Rekonstruovat, přistavět, eventuálně nově vystavět novou mateřskou školu

• Rekonstruovat obecní budovy

• Rekonstruovat místní i státní komunikace 

• Vybudovat kanalizaci

• Vystavět sportovně – rekreační areál

• Vystavět tělocvičnu

• Rekonstruovat sokolovnu

41



• Vystavět cyklostezku

• Revitalizovat krajinu (odbahnit rybník)

ZÁPIS SVAZEK OBCÍ PANSTVÍ HRADU VEVEŘÍ

Obecní úřad Veverská Bítýška, 20. 3. 2014
CO SE V OBCI DAŘÍ, NA CO JSOU OBČANÉ PYŠNÍ, CO SE JIM LÍBÍ

• Ve Hvozdci je vybudovaná kanalizace a čistírna odpadních vod

• Veverská Bítýška má nové vrty s pitnou vodou

• Hezké životní prostředí

• Dobré podmínky pro turistiku i cykloturistiku

• Zázemí pro cestovní ruch

• Aktivní společenský život

• Veverská Bítýška není součástí varianty R43

CO SE NELÍBÍ, NEDAŘÍ

• Průjezd vozidel historickým centrem Veverské Bítýšky

• Schválená podoba územního plánu

• Chybí přechody pro chodce

• Snížená bezpečnost chodců v centru města Veverská Bítýška

• Kácení vzrostlé zeleně

• Stav místních komunikací ve Hvozdci

• Ve Hvozdci je nedobudovaná síť veřejného osvětlení

• Nedobudovaná síť veřejného osvětlení ve Hvozdci

• Nedaří se posílit vodní zdroj na pitnou vodu ve Hvozdci

• Špatný technický stav místních komunikací ve Veverských Knínicích

• Technický stav veřejného osvětlení ve Veverských Knínicích

• Plánovaná výstavba vysokorychlostní železnice

• Nevyužité prostory bývalých zemědělských areálů

• Roztříštěnost pozemků 

• Ve Veverských Knínicích není dobudovaná mateřská škola

• Technický stav sokolovny ve Veverských Knínicích 

CO BYCHOM CHTĚLI -NÁMĚTY

• Vybudovat přechody pro chodce

• Vybudovat obchvat historického centra ve Veverské Bítýšce

42



• Opravit mostek přes Bílý potok

• Rekultivovat zeleň podél Bílého potoka v obci

• Obnovit vodní nádrže a vystavět nové

• Upravit pěší stezku kolem Brněnské přehrady

• Zlepšit kvalitu čištěných vod

• Dobudovat kanalizaci ve Veverských Knínicích

•  Revitalizovat eventuálně odstranění bývalého zemědělského areálu

• Dokončit pozemkové úpravy

• Rekonstruovat sokolovnu

• Vystavět sociální byty pro mladé a seniory

• Opravit drobné sakrální památky

43


